

Kerngrössen 2018 / 2017 der 15 Clientis Banken

| Bank | Geschäftsstellen | Mitarbeitende (Vollzeitstellen) | Bilanzsumme | | | Betriebserfolg | | | Jahresgewinn | | | Eigenkapital | | |
|---------------------------------------|------------------|------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------|---------------------|---------------------|--------------|---------------------|---------------------|-------------|---------------------|---------------------|-------------|
| | | | 2018 (1'000 CHF) | 2017 (1'000 CHF) | Veränderung | 2018 (1'000 CHF) | 2017 (1'000 CHF) | Veränderung | 2018 (1'000 CHF) | 2017 (1'000 CHF) | Veränderung | 2018 (1'000 CHF) | 2017 (1'000 CHF) | Veränderung |
| Clientis Bank im Thal | 1 | 8 | 328'892 | 319'678 | 2.9% | 4'714 | 4'945 | -4.7% | 537 | 522 | 2.9% | 22'865 | 21'128 | 8.2% |
| Clientis Bank Aareland | 3 | 17 | 671'571 | 627'188 | 7.1% | 9'041 | 9'913 | -8.8% | 1'114 | 1'149 | -3.0% | 44'846 | 43'441 | 3.2% |
| Clientis Bank Oberaargau | 12 | 53 | 1'479'691 | 1'402'814 | 5.5% | 19'882 | 21'378 | -7.0% | 2'828 | 2'808 | 0.7% | 94'544 | 93'048 | 1.6% |
| Clientis Bank Oberuzwil | 2 | 20 | 560'892 | 523'000 | 7.2% | 7'618 | 7'394 | 3.0% | 1'516 | 1'458 | 4.0% | 40'462 | 38'459 | 5.2% |
| Clientis Bank Thur | 2 | 12 | 402'562 | 367'653 | 9.5% | 5'842 | 5'625 | 3.9% | 733 | 759 | -3.4% | 33'589 | 31'784 | 5.7% |
| Clientis Bank Toggenburg | 4 | 22 | 818'725 | 811'026 | 0.9% | 10'920 | 10'580 | 3.2% | 2'772 | 2'763 | 0.3% | 71'925 | 70'375 | 2.2% |
| Clientis Biene Bank im Rheintal | 4 | 33 | 931'513 | 915'418 | 1.8% | 13'486 | 13'420 | 0.5% | 1'800 | 1'887 | -4.6% | 80'161 | 76'415 | 4.9% |
| Clientis BS Bank Schaffhausen | 8 | 51 | 1'261'464 | 1'211'609 | 4.1% | 19'361 | 19'471 | -0.6% | 3'574 | 3'470 | 3.0% | 118'161 | 113'524 | 4.1% |
| Clientis Caisse d'Epargne Courtelary | 5 | 30 | 708'457 | 668'887 | 5.9% | 11'861 | 11'309 | 4.9% | 2'093 | 1'831 | 14.3% | 50'887 | 49'181 | 3.5% |
| Clientis EB Entlebucher Bank | 5 | 36 | 1'009'938 | 944'028 | 7.0% | 14'456 | 14'644 | -1.3% | 2'548 | 2'484 | 2.6% | 80'140 | 72'738 | 10.2% |
| Clientis Sparcassa 1816 | 5 | 31 | 1'378'691 | 1'361'139 | 1.3% | 19'164 | 19'247 | -0.4% | 3'757 | 3'660 | 2.7% | 128'645 | 122'335 | 5.2% |
| Clientis Sparkasse Oftringen | 1 | 13 | 481'362 | 472'021 | 2.0% | 7'735 | 8'509 | -9.1% | 906 | 934 | -3.0% | 41'546 | 39'787 | 4.4% |
| Clientis Sparkasse Sense | 2 | 11 | 402'239 | 388'020 | 3.7% | 5'346 | 5'322 | 0.5% | 890 | 881 | 1.0% | 36'761 | 35'160 | 4.6% |
| Clientis Spar- und Leihkasse Thayngen | 2 | 17 | 535'054 | 521'290 | 2.6% | 8'791 | 8'937 | -1.6% | 1'700 | 1'700 | 0.0% | 72'858 | 71'313 | 2.2% |
| Clientis Zürcher Regionalbank | 12 | 127 | 4'153'503 | 3'928'194 | 5.7% | 54'429 | 52'087 | 4.5% | 5'518 | 5'479 | 0.7% | 193'854 | 187'610 | 3.3% |
| Total | 68 | 481 | 15'124'554 | 14'461'965 | 4.6% | 212'646 | 212'781 | -0.1% | 32'286 | 31'785 | 1.6% | 1'111'244 | 1'066'298 | 4.2% |

Basis: statutarische Einzelabschlüsse